
 
DIPARTIMENTO DI SCIENZE COGNITIVE 
PSICOLOGICHE PEDAGOGICHE E 
STUDI CULTURALI 
 

 

 
IL DIRETTORE 

 
 
VISTA 
 
VISTO 
 

VISTO 
 
 
VISTO 
 
 
 
 
 
 
 
 
CONSIDERATO 
 
 
VISTA 
 

 
 
la legge n. 240 del 30 dicembre 2010 e s.m.i.;  
 
lo Statuto dell’Università degli Studi di Messina, da ultimo modificato con D.R. 
n. 3429 del 30 dicembre 2014; 
 
il Regolamento Generale d’Ateneo emanato con D.R. n. 376 del 18 febbraio 
2016; 
 
il Decreto Repertorio n. 80/2023, Prot. n. 162067 del 18/12/2023, con il quale 
è stata indetta una procedura di selezione comparativa per titoli volta a 
disciplinare l’individuazione di n. 1 soggetto esterno, con competenze 
specifiche, finalizzata all'affidamento di n.1 incarico di lavoro autonomo 
avente ad oggetto le attività di ricerca applicata afferente al SSD INF/01 o ING-
INF/05, relativa all’analisi di Big-Data da sorgenti eterogenee, con particolare 
riferimento all’impiego di metodologie proprie dell’analisi ad alte prestazioni 
di grandi volumi di dati; 
 
che ai sensi dell’art. 6 del già menzionato bando è necessario procedere alla 
nomina della commissione per la valutazione comparativa degli aspiranti; 
 
la proposta formulata dal prof. Giorgio Mario Grasso, responsabile scientifico 
della convenzione e del progetto; 

DECRETA 
 

Art.1 
 
La commissione per la valutazione comparativa delle istanze di partecipazione alla procedura in 
questione risulta così composta: 
prof. Giorgio Mario Grasso (Presidente); 
prof. Giancarlo Iannizzotto (Componente); 
prof. Andrea Nucita (Componente). 
 
Il presente decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento. 
 
 
  IL DIRETTORE 

(prof. Carmelo Maria Porto) 
 
 
RpA 
dott. Giuseppe D’Attila 


		2024-02-15T07:15:28+0000
	Giuseppe D�attila


		2024-02-15T10:09:34+0000
	CARMELO MARIA PORTO




